قیمت
ســنگ معــدن آهــن کــه در ماه
تــا نوامبر2021)آبــان1۴00(
مرز100دلار در هر تن ســقوط
کرده بود در اوایل ســال جدید

مسیحی افزایش یافت و تا 1۳0 دلار در هر تن معامله شد.
خط آهن برخلاف انتظار همیشه یک خط مستقیم نیست و
در ماه های اخیر فراز و فرودهای فراوانی داشته است. در ماه مه
2021)اردیبهشت1400( قیمت این ماده اولیه با رکوردی قابل توجه
افزایشی چشمگیر یافت و در بازارهای ماهانه سنگاپور به 230
دلار در هر تن رسید. سپس در ماه نوامبر2021)آبان1400( قبل از
یک صعود مجدد قیمت آن تا مرز 100 دلاردر هر تن سقوط کرد.
در ابتدای سال 2022)دی1400( قیمت آن مجددا افزایش
یافت و هر تن آهن 130 دلار معامله شد. برای یافتن دلیل این
افزایش قیمت باید سری به برزیل بزنیم. این کشور درگیر یک
رخداد شدید اقلیمی بود. در منطقه » میناس ژرِسِ« واقع در
جنوب شرقی این کشور، منطقه ای غنی از معادن سنگ آهن
باران های سیل آسایی بارید. در طول این تغییرات شدید اقلیمی
استخراج از معادن کاملا متوقف شد. اما در حال حاضر شرایط
کمابیش بهتر شده و استخراج مجددا آغاز شده است. در عین
حال صنعتگران به ویژه گروه » وال« از تولیدکنندگان اصلی آهن

در برزیل همچنان نگران تغییرات اقلیمی هستند.
در معدنی»بروماندینــو« ســد ماجــرای شکســتن هرگــز
منطقه»میناس ژرِسِ« برزیل در25 ژانویه 2019)5بهمن1397( از
اذهان دور نمی شود. صرف نظر از خسارات فراوان که به تأسیسات
معدنی و محیط زیست آنجا وارد آمد 270 تن از معدنچیان جان
خود را از دست دادند. گروه صنعتی »وال« مسئول این حادثه

شناخته شد و نقره داغ شد.
خطر باران های سیل آسا و شکسته شدن سدها در برزیل
همچنان وجود دارد.

را تأئید کرده است.
اصل ماجرا اینست که قسمتی از بدنه هواپیمای ایرباس آ350
رنگش رفته است و زیر ساخت کمپوزیت آن آشکار شده است.
قطر ایرویِز معتقد است این امر منجربه آسیب دیدن هواپیما از
صاعقه، رطوبت و اشعه ماوراء بنفش می شود. این امر منجر به
مناقشه شرکت ایرباس و قطرایرویِز شده است. قطرایرویِز در ماه
اوت 2021)مرداد1400( تعدادی از این مدل ایرباس را زمین گیر و از
شرکت ایرباس شکایت کرد و خواستار جبران خسارت وارد آمده به

خود شد.
اگرچه این نقص در هواپیمای ایرباس آ350 در برخی خطوط
هوایی دیگر نیز مشاهده شده است اما فقط قطر ایِرویِز پرواز آنها را
ممنوع کرده و به همین دلیل خسارت فراوانی را از این کار متحمل
می شود چراکه در انجام پروازهای طولانی شرکتی سرشناس است.